- 1 -

平成 29年５月２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

メッセージアプリ「iMessage」向けステッカー販売ストアアプリ

「hideステッカー」全世界配信開始に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社ヘッドワックス

オーガナイゼーション（所在地：東京都千代田区、代表取締役：松本裕士）より、X JAPAN のギタリスト

でありソロアーティストとしても活動し、世代を超え世界中から支持されている「hide」のキャラクター利

用許諾を受け、Apple 社が提供する iPhone、iPad向け OS「iOS10」より新たに追加されたメッセージアプリ

「iMessage」でのステッカー機能向けに、「hide」のステッカー販売ストアアプリ「hide ステッカー」を、

本日開催されるイベント「hide Memorial Day 2017」に合わせ、日本および他アメリカ・カナダ・ヨーロッ

パ・アジアなど全世界向けに提供開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

■「hideステッカー」とは

 X JAPAN のギタリスト でありソロアーティストとしても活動し、世代を超え世界中から支持されてい

る「hide」のステッカーを販売提供するストアアプリです。初期ラインナップ以外にも、別衣装の追加投入

や、ライブなどのイベントと連動した企画等も予定しております。

 また、ストアアプリをダウンロードしたユーザーは、ストアの更新情報等をプッシュ通知で受け取るこ

とができ、最新のコンテンツを楽しむことができます。

■「iMessage」とは

Apple 製のスマートフォン「iPhone」に標準で搭載されているメッセージアプリです。

「iOS10」よりメッセージ内でステッカー送信機能が追加され、ユーザーはストアにて有料もしくは無料に

て購入、インストール、利用が可能になります。最新の iPhone７のみならず、iPhone５や iPhone６等、過去

の機種でも OSをユーザーがアップデートするだけで対応機種となるため、「iMessage」利用者数の拡大が

見込まれます。（iOS10対応端末：iPhone５以降、iPad第４世代以降、iPad Air、iPad mini２以降、iPad Pro 12.9inch

以降、iPod Touch 第６世代以降）

■「ステッカー」とは

メッセージアプリで普及しているスタンプと同様に、テキストメッセージに添えたり、単体で送ることの

できるイラストのことです。また、iMessage におけるステッカーは、既存のスタンプの使用方法に加え、

メッセージや画像上に、ステッカーを重ねることが可能で、今までのスタンプでの表現方法よりも更に様々

な楽しみ方があります。

- 2 -

■アプリイメージ

©HEADWAX ORGANIZATION CO., LTD.

■コンテンツイメージ

■アプリ詳細概要

・アプリケーション名：「hide ステッカー」

・配信：iOS「App Store」：

https://itunes.apple.com/jp/app/hide%E3%82%B9%E3%83%86%E3%83%83%E3%82%AB%E3%83%BC/id115537

6929?l=ja&ls=1&mt=8

・配信地域 ：全世界※一部コンテンツによって配信地域を限定する場合がございます。

・対応 OS：iOS10.0 以上。

・対応端末：iPhone５以降、iPad 第４世代以降、iPad Air、iPad mini２以降、iPad Pro 12.9inch 以降、iPod Touch

第６世代以降。

・利用料：無料（アプリ内課金有り）

https://itunes.apple.com/jp/app/hide%E3%82%B9%E3%83%86%E3%83%83%E3%82%AB%E3%83%BC/id1155376929?l=ja&ls=1&mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/hide%E3%82%B9%E3%83%86%E3%83%83%E3%82%AB%E3%83%BC/id1155376929?l=ja&ls=1&mt=8

- 3 -

「hide」

生年月日：1964 年 12 月 13 日

出身地：神奈川県横須賀市

所属：株式会社ヘッドワックスオーガナイゼーション

X JAPAN のギタリスト「HIDE」として、ソロアーティスト「hide（hide/hide with Spread Beaver/zilch）」

として日本のミュージックシーンに多大なる影響を与え続ける“hide”。

その圧倒的な音楽性と類まれなる斬新なアートセンスは、日本国内はもとより、海外からも多くのファン

から支持され、1988年に惜しまれつつ永眠してから 19 年という歳月が経った今もカリスマ的な人気を

誇る日本を代表するロックアーティスト。

2013 年『ソロ活動 20 周年（2013-2014 年）』を迎え、アニバーサリープロジェクト“hide ROCKET DIVE

2013-14”を展開。さらに 2014 年に生誕 50 周年を迎え、その第一弾として 2014年 12 月に発売された奇跡

の新曲「子 ギャル」は、国内外で話題となり、オリコンチャート２位を記録した。また、CD 等の累計売

上枚数は 1,000 万枚超えるなど、今なお多くのファンを魅了している。

© HEADWAX ORGANIZATION CO.,LTD.

photo by HIDEO CANNO(CAPS)

hide official web site  http://www.hide-city.com/

※参考情報

・株式会社エムアップ

     代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷 3－12－18 渋谷南東急ビル 10F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社ヘッドワックスオーガナイゼーション

     代表取締役      松本裕士

本社  東京都千代田区

事業内容 芸能プロダクション
URL  http://www.hide-city.com/

・iPhone、iPad、iOS は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。iPhone の商標は、アイホン株式

会社のライセンスにもとづき使用されています。App Store は、Apple Inc.のサービスマークです。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/
http://www.hide-city.com/
mailto:ir-support@m-up.com